Brasileiro, que lhe foi proposta uma ação de Monitória por parte de 
Fundação Educacional de Fernandópolis, alegando em síntese que 
a requerente é credora do requerido pela importância dos cheques 
a seguir relacionados: 05/04/11: CHEQUE 010047, NO VALOR 
DE R$ 226,00 (DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS)-BANCO 
REAL, AGÊNCIA 0774, CONTA CORRENTE N. 7714793-4. 
-29/04/11: CHEQUE 010053, NOVALOR DE R$ 2.000,00 (DOIS 
MIL REAIS)-BANCO REAL, AGÊNCIA 0774, CONTA COR-
RENTE N. 7714793-4. -05/05/11: CHEQUE 010048, NO VALOR 
DE R$ 226,00 (DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS)-BAN-
CO REAL, AGÊNCIA 0774, CONTA CORRENTE N. 7714793-
4. -05/06/11: CHEQUE 010049, NO VALOR DE R$ 226,00 (DU-
ZENTOS E VINTE E SEIS REAIS)-BANCO REAL, AGÊNCIA 
0774, CONTA CORRENTE N. 7714793-4. 05/06/11: CHEQUE 
010054, NO VALOR DE R$ 497,83 (QUATROCENTOS E NO-

[...]

CO REAL, AGÊNCIA 0774, CONTA CORRENTE N. 7714793-4; 
05/08/11: CHEQUE 010056, NO VALOR DE R$ 497,83 (QUA-
TROCENTOS E NOVENTA ESETE REAIS E OITENTA E TRÊS 
CENTAVOS)-BANCO REAL, AGÊNCIA 0774, CONTA COR-
RENTE N. 7714793-4. -05/09/11: CHEQUE 010057, NO VALOR 
DE R$ 497,83 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS 
E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)BANCO REAL, AGÊNCIA 
0774, CONTA CORRENTE N. 7714793-4. -05/10/11: CHEQUE 
010058, NO VALOR DE R$ 497,83 (QUATROCENTOS E NO-
VENTA E SETE REAIS EOITENTA E TRÊS CENTAVOS)-BAN-
CO REAL, AGÊNCIA 0774, CONTA CORRENTE N. 7714793-4. 
-05/11/11: CHEQUE 010059, NO VALOR DE R$ 497,83 (QUA-
TROCENTOS ENOVENTA E SETE REAIS E OITENTA E TRÊS 
CENTAVOS)-BANCO REAL, AGÊNCIA 0774, CONTA COR-
RENTE N. 7714793-4. -05/12/11: CHEQUE 010060, NO VALOR 
DE R$ 497,83 (QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS 
E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)BANCO REAL, AGÊNCIA 
0774, CONTA CORRENTE N. 7714793-4. 05/12/11: CHEQUE 

010060, NO VALOR DE R$ 497,83 (QUATROCENTOS E NO-
VENTA E SETE REAIS EOITENTA E TRÊS CENTAVOS)-BAN-
CO REAL, AGÊNCIA 0774, CONTA CORRENTE N. 7714793-4.